ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
GABINETE DA PREFEITA

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

DECRETO Nº 3.701/2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas

atribuições legais e em obediência a Constituição Federal, a Constituição Estadual, a Lei Orgânica do

Município e tendo em vista a aprovação no Concurso Público, com resultado final homologado em

28/05/2024, publicado no Portal da Transparência do Município de Lagoa da Canoa - Al em 28/05/2024,

RESOLVE CONVOCAR

01 - CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUCINEIDE SIMAO DA SILVA 1ª

JÉSSICA PINHEIRO DE SOUZA 2ª

VICTÓRIA BRUNA LESSA GRACINDO 3ª

02 - CARGO: GUARDA MUNICIPAL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PATRICK BRUNO MACIEL SANDES 1ª

MATHEUS HENRIQUE CACIMIRO AZEVEDO 2ª

SEBASTIÃO BEZERRA DA SILVA 3ª

03 - CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIELLY SILVESTRE DO NASCIMENTO 1ª

ANY LOUISE DOS SANTOS SILVA 2ª

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
GABINETE DA PREFEITA

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

04 - CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FABIO BARBOSA LEITE 1ª

05 - CARGO: AGENTE DE LIMPEZA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PAULO DE LEMOS PEREIRA 1ª

JHONES JOSÉ SILVA 2ª

CARLOS ANTONIO CELESTINO DOS SANTOS 3ª

JAKELINE DE OLIVEIRA NUNES DOS SANTOS 4ª

08 - CARGO: CONTADOR

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUCIANO SANTOS DA SILVA 1ª

09 - CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PEDRO PAULO GUIMARÃES DE MEDEIROS 1ª

YGOR SARAIVA SANTOS 2ª

FELIPE MENEZES SANTOS 3ª

EUDES HENRIQUE ANGELINO ROSENDO SILVA 4ª

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
GABINETE DA PREFEITA

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

10 - CARGO: VIGILANTE ESCOLAR

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JOSE ROBERIO COSME DOS SANTOS 1ª

ALAN MENEZES SANTOS 2ª

WILSON SANTOS SILVA 3ª

11 - CARGO: ASSISTENTE JURÍDICO - EDUCAÇÃO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FLAVIO AUGUSTO BRANDÃO CESAR 1ª

ALICE RIKELLY DA SILVA TELES 2ª

21 - CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

VINICIOS FERREIRA DA SILVA 1ª

28 - CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUCIMAR BEZERRA NETO BARROS 1ª

29 - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GERLAN IZAQUE JACINTO DOS SANTOS 1ª

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
GABINETE DA PREFEITA

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

36 - CARGO: FISIOTERAPEUTA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

KELLY GRASIELE SILVA PASSOS 1ª

CLÁUDIA MYCHELLE MARQUES DOS SANTOS 2ª

39 - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SULAMITA CAMILA FEITOSA 1ª

40 - CARGO: FARMACÊUTICO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUIZ FELIPE LOBO MASCARENHAS FRATEL DE ARAUJO 1ª

41 - CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARCELO BRAGA DOS SANTOS 1ª

OTÁVIO WILLIAMS DA SILVA 2ª

 Os candidatos devidamente aprovados e convocados devem comparecer a sede da prefeitura

municipal de lagoa da canoa – al para apresentar os documentos exigidos no edital para posterior nomeação

e posse.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 27 de Novembro de 2024

TAINÁ CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
GABINETE DA PREFEITA

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

Certifico que este Decreto editado em 27 de Novembro de 2024 foi publicado no Diário Ofícial dos

Municípios e no Site do Município através do link https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/ o

referido é verdade e dou fé.

Lagoa da Canoa, 27 de Novembro de 2024

JOYCE PINHEIRO DE SOUZA

Secretária Municipal de Administração

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
GABINETE DA PREFEITA

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

ANEXO I.

DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL 001/2023
(Originais e cópias para autenticação)

(   )  Carteira de identidade;

(   )  CPF;

(   )  Certidão de nascimento, de casamento ou de divórcio, se for o caso;

(   )  Comprovante de Escolaridade (Conforme exigência do cargo);

(   )  Registro no Conselho de Classe (cargos com exigência no Edital);

(  )   Título de eleitor e dos comprovantes de votação do último pleito ou certidão de
quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;

(  )  Ato de exoneração ou cópia do requerimento no ato da posse para o cadidato que
ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI,
da Constituição Federal;

(   )  Declaração de bens;

(   )   PIS/PASEP;

(   )  Declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não
remunerados;

(   )  Certificado de reservista para os candidatos do sexo masculino;

(   ) Certificado de reservista para os candidatos do sexo masculino;

(   )   03 (três) fotos 3x4;

(   )  Comprovação de residência atual;

(  ) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que
tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;

(  ) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que
tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;

(   )  Folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos
08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;

(   )   Certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de
Improbidade Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;

(  )  Procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro,
com firma devidamente reconhecida em cartório;

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
GABINETE DA PREFEITA

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

 Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos, nem fotocópias ou xerocópias
não autenticadas.

(  )  Carteira Nacional de Habilitação – CNH (cargos de motorista)

EXAMES E LAUDOS

(   )  HEMOGRAMA COMPLETO;

(   )  GLICEMIA DE JEJUM;

(   )  ELETROCARDIOGRAMA – ECG;

(   )  RAIO – X DA COLUNA LOMBAR;

(   )  ATESTADO DE SANIDADE MENTAL;

(   )  ATESTADO DE CAPACIDADE FÍSICA.

Para ser submetido à avaliação médica, o candidato deverá providenciar, às suas expensas, os exames
laboratoriais e complementares necessários. Em todos os exames, além do nome completo, deverá
constar, obrigatoriamente, o número da carteira de identidade do candidato, sendo motivo de
inautenticidade do exame a inobservância e/ou a omissão do referido número.

DOCUMENTOS EXIGIDOS PELO E-Social

(  )  Carteira de trabalho – CTPS;

(  )  Dados Bancários (Banco do Brasil);

(  )  Se casado: RG e CPF do cônjuge;

(  )  Se possuir dependentes: CPF e certidão de nascimento do mesmo; caso portador
de alguma deficiência trazer laudo médico.